12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 688, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.
Altera a Portaria n.º 1.726, de 6 de dezembro de 2016, que dispõe sobre o
Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF dos produtos refrige-
rantes, energéticos e isotônicos, e dá outras providências.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em exercício, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18
de abril de 2005,
Considerando o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar n.º 87,
de 13 de setembro de 1996 e o § 17 do art. 39 da Lei n.º 5.530, de 13
de janeiro de 1989, que tratam da aplicação de preço a consumidor fi nal
usualmente praticado no mercado, em condições de livre concorrência;
Considerando o disposto no inciso III do art. 39 do Regulamento do Impos-
to sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Presta-
ções de Serviço de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comuni-
cação - ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001,
RESOLVE:
Art. 1º A Portaria n.º 1.726, de 6 de dezembro de 2016, no Anexo II - PMPF
para energéticos, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“ANEXO II
.....................................................................................................

....................................... ............... ............ ......................................... .......

SAMPAIO & MORAES LTDA. 001289-8 Mormaii PET descartável - até 270ml 1,38

SAMPAIO & MORAES LTDA. 001290-6 Mormaii PET descartável - 901ml a 1.300ml 4,47

SAMPAIO & MORAES LTDA. 001291-4 Mormaii PET descartável - Acima de 1.750ml 6,70

....................................... ............... ............ ......................................... ...” (NR)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado, produzindo efeitos a partir do segundo dia subsequente
à referida publicação.
LOURIVAL DE BARROS BARBALHO JUNIOR
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo: 603005
PORTARIA Nº 2439 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, RUI GUILHERME PEREIRA DA COSTA,
Assistente Administrativo, com Identidade Funcional nº 2380/1, para atuar
como fi scal titular e ANA CRISTINA GOMES DA SILVA, Gerente Fazendário,
Identidade Funcional nº 3000/2, para atuar como fi scal substituto, am-
bos lotados na Escola Fazendária - EFAZ, respectivamente do 1º TAC Nº
046/2019/SEFA, fi rmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/
SEFA e a empresa FPC PARTICIPAÕES ADMINISTRAÇÃO E CONSTRUÇOES
IMOBILIÁRIAS LTDA.
Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 602922

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICACÃO DE PRORROGAÇÃO ORDEM DE SERVIÇO
– CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES, MD. COORDENADOR
FAZENDÁRIO DE MARITUBA desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo identifi cada,
que foi lavrado contra a mesma o TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCA-
LIZAÇÃO nº 092020920000123-8 (Ação Fiscal de Rotina ou Pontual) em
18/11/2020, correspondente a autorização para prorrogação do prazo de
execução da OS nº 092020820000204-0, até o dia 04/01/2021, objeto do
Termo de Início de Fiscalização nº092020820000204-0, lavrado em des-
favor dessa empresa, em 15/09/2020, fi cando, NOTIFICADOS na forma
da Lei a comparecerem, a contar da data da ciência deste Edital, à sede
desta Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não-
Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN –
Marituba/Pará, por meio de seu representante legal, a fi m de assinarem o
referido termo.
RAZÃO SOCIAL: M R M RUIVO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.359.186-2
ENDEREÇO TRAV. WE - 16 (CIDADE NOVA II) , 151 BAIRRO: CIDADE NOVA
– CEP: 67130440 - ANANINDEUA-PA.
AUDITOR FISCAL: MAGALI AZEVEDO DA SILVA
Marituba – Pará, 19 DE NOVEMBRO DE 2020
MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 603104

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária da Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE IN-
FRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários
da Programação em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida/Especial
nº 012020370000035-6:
AINFs Nº 0120205199912937
RAZÃO SOCIAL: FELIPE  BRUNO  DA  SILVA  OLIVEIRA
IE: 15412949-6
AFRE Responsável: EDSON  ANTONIO  BRANCO  FERREIRA
Matrícula: 0528149002
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 602852

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202001000975 de 19/11/2020 -
Proc n.º 002020730012245/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Domingos da Conceição Bezerra – CPF: 067.073.352-00
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10MT LT1 PLUS Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000977 de 19/11/2020 -
Proc n.º 002020730011837/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Eliene Lopes Furtado Ribeiro – CPF: 694.809.902-53
Marca: VOLKSWAGEN T-CROSS 200 TSI Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004006484, de 19/11/2020 -
Proc n.º 32020730005796/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Lopes de Oliveira Filho – CPF: 081.774.062-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69V0HB152482
Portaria n.º202004006486, de 19/11/2020 -
Proc n.º 82020730001867/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel Raimundo Soares Cardoso – CPF: 123.572.602-97
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI 20/Pas/Automovel/9BRB33BE5M2041303
Portaria n.º202004006488, de 19/11/2020 -
Proc n.º 2020730011883/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Walber Wesley Pontes Chaves – CPF: 569.386.162-72
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET AGILE LTZ/Pas/Automovel/8AGCN48X0BR175265
Portaria n.º202004006490, de 19/11/2020 -
Proc n.º 2020730012028/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eduardo Simoes e Silva – CPF: 236.406.932-72
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/VERSA 16UNIQUECVT/Pas/Automovel/94DBCAN17HB111577
Portaria n.º202004006492, de 19/11/2020 -
Proc n.º 2020730012248/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Galvao Jardim – CPF: 060.998.402-06
Marca/Tipo/Chassi
FORD/KA SE 1.0 HA C/Pas/Automovel/9BFZH55L1L8382115
Portaria n.º202004006494, de 19/11/2020 -
Proc n.º 82020730001807/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Cosmo Marinho Martins – CPF: 328.841.412-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT/Pas/Automovel/9BRBC9F33L8080382